
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 228

Data di registrazione 17/05/2018

OGGETTO: Liquidazione  nota contabile al canile ' I Giardini di Pluto' per servizio 
randagismo- Aprile 2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE:

con decreto del Sindaco n.7 in data 16.07.2013 prot. 6484/13 è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità  del  V°  settore  "COMANDO POLIZIA LOCALE" e  delle  relative  competenze  e
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

con delibera di Consiglio Comunale, n.11 del 03.04.2018, esecutiva, è stato approvato il Bilancio
2018;

VISTA  propria  determinazione  nr,  181  del  05.04.2012  di  "Affidamento  servizio  di
ricovero,custodia, mantenimento e cura dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale" e la
relativa convenzione;

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 07.06.2017 è stato dato incarico al
Responsabile  della Polizia  Locale di attivare le  procedure necessarie per il  servizio randagismo
nonchè l'adeguamento, con autorizzazione a contrarre, delle tariffe per i cani già ricoverati presso il
canile“ I Giardini di Pluto“ di Serranova di Carovigno per aumento dei costi di gestione negli anni
successivi alla stipula del contratto del 2010 ad oggi al fine del benessere dei cani ricoverati;

 Determina n. 228 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  17/05/2018   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

CONSIDERATO che questo Comune, sprovvisto di canile sanitario/rifugio e nella prospettiva di
avviare idonee azioni intese a realizzare una struttura secondo i criteri stabiliti dalla Regione Puglia,
ha sottoscritto in data 14.06.2010, una convenzione n. 1045 di rep., reg. n. 2552 del 01.07.2005,
prorogata, per l'affidamento del servizio di ricovero, custodia mantenimento e controllo presso il
canile sanitario e canile rifugio con la ditta “ I Giardini di Pluto“ di Serranova di Carovigno dei cani
vaganti accalappiati dal personale del servizio veterinario ASL/BR sul territorio comunale;

ATTESO CHE a seguito di disposizioni dell'A.G. del 2013 non sono stati affidati più al suddetto
canile i randagi rinvenuti sul territorio urbano ma che comunque si è reso necessario mantenere la
custodia die cani già presenti nel canile convenzionato;

CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  n.  561/2014/S.A.  del  12/12/2014  l'ASL  Dipartimento  di
prevenzione - Serizio Veterimario Area A di Cisternino comunicava il blocco delle introduzioni  di
cani nei canili della provincia di Brindisi con l'unica eccezione del Comune di Torchiarolo che,
contattato a mezzo nota prot. n. 4137 del 20/04/2017 circa la ricevibilità di cani dal Comune di San
Donaci, né comunicava in data17/05/2017 l'indisponibilità a mezzo e-mail;

VISTO che  di  fatto  non vi  sono canili  nella  provincia  di  Brindisi  con cui  stipulare  un  nuovo
contratto previo bando pubblico per l'affidamento e la custodia dei cani già custoditi presso la ditta
„I giardini di Pluto“;

VISTA la nota del 19.01.2017, acquisita agli atti di questo Comune in data 15.02.2017 al prot. n.
1959, la ditta “ I Giardini di Pluto“ di Serranova di Carovigno ha chiesto l'adeguamento del canone 
da euro 1,55 oltre I.V.A. 20% per un totale di euro 1,86 al giorno per ogni cane ricoverato, anche se
cucciolo, sia nel canile sanitario che nel canile rifugio, a euro 3,50 oltre I.V.A. giornalieri per ogni
singolo esemplare ospitato nella struttura;

CONSIDERATO  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  58  del  07.06.2017  di
adeguamento delle tariffe di cui sopra;

VISTA la fattura n. E 31 del 09.05.2018, di euro 2305,80 acquisita al protocollo generale di questo
Comune al n. 4064 in data 09.05.2018, prodotta dalla ditta “I Giardini di Pluto“ di Rainoldi Isabella,
con sede  alla  c.da Aspri,  in  Serranova di  Carovigno,  relativa  al  mantenimento  e  cura dei  cani
ricoverati nella struttura nel mese di aprile 2018

 RITENUTO dover liquidare la fattura di cui sopra ;

 

D E T E R M I N A

1-  liquidare  la  somma  di  €  2305.80  in  favore  della  ditta  "  I  Giardini  di  Pluto"  sopra  meglio
generalizzata giusta nota contabile n. E 31 del 09.05.2018;

2- CIG N.Z8B0BD750E;

3-dare atto che il responsabile del procedimento istruttorio è la signora Emanuela Marullo;

3- Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Ten. Vincenzo Elia contattabile
all'e-mail  vincenzo.elia@comune.sandonaci.it o  ai  numeri  0831/631224-0831/635014 negli  orari
d'ufficio.

San Donaci, 17/05/2018

IL DIRIGENTE

 Determina n. 228 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  17/05/2018   -  pag. 2 di 5

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.it


ORIGINALE

Com. Vincenzo ELIA
( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 228 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  17/05/2018   -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1320 nota contabile al canile ' I Giardini di 
Pluto ' per servizio randagismo- aprile
2018.LIQ.N. 484/2018

2305,80 462 0

San Donaci, 17/05/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 228 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  17/05/2018   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 506

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 25/05/2018

IL MESSO COMUNALE
Sig. Biagio PEZZUTO

______________________

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

______________________

 Determina n. 228 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  17/05/2018   -  pag. 5 di 5


